



# Albatros

Skandynawska jakość od 1986



Warto wiedzieć  
Argentyna

# Informacje Argentyna

 Język

Hiszpański

 Stolica

Buenos Aires

 Ludność

43 mln

 Religia

Katolicyzm

 Waluta

Peso

 Powierzchnia

2.780.400 km<sup>2</sup>

Poniżej znajdziesz wiele praktycznych informacji, przydatnych przed podróżą do Argentyny

## Różnica czasu

Różnica czasu między Polską a Argentyną różni się w zależności od tego, czy w Polsce mamy czas letni, czy zimowy:

Czas letni - 5 godzin

Czas zimowy - 4 godziny

## Transport w Argentynie

### Autobus

Autobusy w Argentynie są dobrego standardu. Wszystkie są oczywiście klimatyzowane.

### Lot

Podczas naszych korzystamy z lotów wewnętrznych. Pilot Albatros Travel będzie towarzyszył klientom w czasie odprawy na lotnisku.

## Ceny

Poziom cen w Argentynie jest podobny jak w Polsce. Dobry obiad można zjeść za około 40-60zł.

## Napiwki

Jeśli jesteś zadowolony z obsługi możesz zostawić napiwek w gotówce w wysokości 10-15% wartości rachunku.

Podczas wycieczek, kierowcy i lokalni przewodnicy również docenią podziękowanie w formie napiwku.

## Waluta i karta kredytowa

Argentyńska waluta to argentyńskie pesos (ARS) (1 peso = 100 centavos). Radzimy zabrać ze sobą USD, które można wymienić na peso w całej Argentynie.

Karty MasterCard, Visa, Diners i American Express mogą być używane do płatności w większości dużych hoteli i sklepach. Pamiętaj, że te karty kredytowe nie mogą być

używane jako karta kredytowa we wszystkich miejscach.

## Elektryczność

W Argentynie napięcie wynosi 220 woltów. Zwykle wtyczki są takie jak w Polsce, jednak wskazane jest posiadanie adaptera.

## Telefon i internet

Międzynarodowy numer kierunkowy do Argentyny to +54. Koszt połączenia telefonicznego i korzystanie z transmisji danych na smartfonach z Argentyny są wysokie. Posimy sprawdzić u operatorów sieci komórkowych ceny połączeń.

W większości dużych miast znajdują się kafejki internetowe, ale z naszego doświadczenia wynika, że nie ma zbyt wiele czasu na odwiedzanie takich miejsc, z wyjątkiem dni wolnych lub po zakończeniu programu. Niektóre hotele oferują usługi internetowe za opłatą.

## Woda pitna i higiena

Hotele i większe restauracje mają nowoczesne toalety. Poza miastem można jednak spotkać się z brakiem np. papieru toaletowego, a standard toale poza większymi miastami może wydawać się skromny. Warto mieć ze sobą papier toaletowy lub paczkę mokrych chusteczek czy żel do dezynfekcji rąk (dostępny aptekach).

Woda z kranu w Argentynie nadaje się do picia, ale może mieć dodatek chloru, który sprawia, że źle smakuje. Dlatego zalecamy kupowanie wody butelkowanej.

## Savoir vivre

Odwiedzając muzeum lub planując wizytę w kościele, należy mieć zakryte ręce i nogi.

## Palenia

Podczas lotu samolotem oraz jazdy autobusem

obowiązuje zakaz palenia. Palenie w restauracjach, czy innych miejscach publicznych jest zabronione.

# Formalności wizowo-paszportowe

## Zapoznaj się z przepisami wizowo-paszportowymi w związku z podróżą do Argentyny.

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Argentyny. Okres bezwizowego przebywania na terytorium Argentyny dla turystów wynosi do 90 dni od daty wjazdu.

Wymaganym dokumentem podróży jest paszport, którego ważność nie może być krótsza niż 6 miesięcy, licząc od daty planowanego powrotu z Argentyny.

Obywatele innych państw uzyskują informacje na temat obowiązujących ich przepisów wjazdowych kontaktując się z Ambasadą Argentyny w Polsce tel. +48 22 617 60 28 lub naszym biurem partnerskim WizaSerwis Sp. z o.o [www.wizaservis.pl](http://www.wizaservis.pl).

Każdy uczestnik wycieczki powinien we własnym zakresie zadbać o to, by posiadać wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

## Wymagania dotyczące wjazdu do Argentyny w związku z pandemią COVID-19.

Wszyscy podróżni przed wjazdem do Argentyny zobowiązani są do wypełnienia elektronicznego formularza rejestracyjnego DDJJ (*declaración jurada*) w ciągu 48 godzin przed podróżą.

Po wypełnieniu formularza otrzymają Państwo pocztą elektroniczną kod QR, który należy okazać na lotnisku wylotu i po przylocie do Argentyny.

Osoby w pełni zaszczepione powinny posiadać **paszport covidowy** (certyfikat unijny w języku angielskim potwierdzony kodem QR) zaświadczający o **ukończeniu całego cyklu szczepień** co najmniej 14 dni przed wjazdem do Argentyny. Zalecamy, aby pobrać i wydrukować paszport covidowy w języku angielskim ze strony <https://pacient.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta> i mieć go przy sobie podczas całej podróży.

Każdy podróżujący do Argentyny powinien okazać przed wejściem na pokład samolotu **zaświadczenie w języku angielskim potwierdzające negatywny wynik testu PCR**, wykonanego w ciągu ostatnich 72 godzin przed przylotem do Argentyny lub testu antygenowego wykonanego w ciągu 48 godzin przed przylotem do Argentyny. Z obowiązku wykonania testu **nie zwalnia** posiadanie certyfikatu covidowego.

Osoby niezaszczepione prosimy o kontakt z biurem oraz śledzenie informacji wjazdowych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wjazdu dokumentów. Wymagania i ograniczenia wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie, zachęcamy więc do sprawdzania aktualnych informacji dotyczących zasad wjazdu na stronie: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

**Udział w rejsie ekspedycyjnym na Antarktydę wymaga wykupienia dodatkowego ubezpieczenia podróznego, które obejmuje:**

- Koszty leczenia, w tym koszty hospitalizacji, kwarantanny i izolacji oraz ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków w tym na wypadek śmierci z powodu COVID-19, w przypadku zarażenia się lub bliskiego kontaktu z inną zarażoną osobą

- Transport do kraju zamieszkania, jeśli będzie to konieczne
- Ubezpieczenie do kwoty min. 200 000 USD zawierające transport medyczny w przypadku pilnej potrzeby transportu ze statku na stały ląd lub do Polski

Negatywny wynik testu oraz polisę załącza się również w wersji elektronicznej do formularza *declaración jurada* wypełnianego przed podróżą.

#### **Formularz rejestracyjny:**

Każda osoba przekraczająca argentyńską granicę zobowiązana jest do wypełnienia formularza rejestracyjnego (*declaración jurada*) - dotyczy to zarówno osób wjeżdżających, jak i wyjeżdżających. Brak formularza skutkuje odmową wejścia na pokład samolotu i brakiem możliwości kontynuowania wycieczki.

Przygotowaliśmy dla Państwa przewodnik w języku polskim jak wypełnić formularz, którego zalecamy przestrzegać, aby mieć pewność, że wszystko zostało wykonane prawidłowo.

Kliknij tutaj, by zobaczyć instrukcję wypełnienia formularza:

[https://documents.albatros-travel.com/pl/PLF\\_Argentina\\_PL.pdf](https://documents.albatros-travel.com/pl/PLF_Argentina_PL.pdf)

Jako podróżny jesteś odpowiedzialny za to, aby formularz zgłoszeniowy został wypełniony prawidłowo i w odpowiednim czasie przed wylotem.

Kliknij tutaj, aby wypełnić formularz DDJJ:

<https://www.argentina.gob.ar/interior/migraciones/ddjj-migraciones>

Zgodnie z obowiązującymi w Argentynie przepisami, dodatkowo każdy podróżny powinien pobrać aplikację mobilną **CUIDAR** i mieć do niej dostęp podczas całej podróży.

#### **Najczęściej zadawane pytania:**

##### **Kiedy mogę zacząć wypełniać formularz DDJJ?**

Formularz można wypełnić nie wcześniej niż 48 godzin przed wylotem.

##### **Kiedy otrzymam informację o numerze mojego miejsca na pokładzie samolotu?**

Zależy to od tego, kiedy Albatros otrzyma tę informację od linii lotniczych. Informację na pewno otrzymasz albo już w dokumentach wyjazdowych co najmniej tydzień przed wylotem, lub w osobnym e-mailu co najmniej 48 godzin przed wylotem.

##### **Czy muszę wypełniać wszystkie pola?**

Zalecamy, aby wypełnić wszystkie pola, które są wymagane i pominąć te, które są opcjonalne.

##### **Czy muszę wypełniać formularz na osobę czy na rezerwację?**

Każda osoba poniżej 70 roku życia zobowiązana jest do wypełnienia PLF indywidualnie. Zalecamy również wypełnienie formularza osobom powyżej 70 roku życia.

**Czy formularz PLF jest dodatkowo płatny?**

Nie, formularz jest bezpłatny. Korzystaj tylko z linku i instrukcji, które znajdziesz na tej stronie.

# Szczepienia Argentyna

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach [szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/argentyna](https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/argentyna)

# Klimat w Argentynie

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
<b>Buenos Aires</b>												
temp. w dzień	30	29	26	23	19	16	15	17	19	23	25	28
temp. w nocy	20	19	17	14	10	8	7	9	10	13	16	18
opady (mm)	122	123	154	107	92	50	53	63	78	139	131	103
<b>Mendoza</b>												
temp. w dzień	32	31	27	23	19	16	15	18	20	26	29	32
temp. w nocy	18	18	15	11	6	3	2	4	6	12	15	18
opady (mm)	48	38	35	13	8	4	12	5	13	8	15	23
<b>Ushuaia</b>												
temp. w dzień	15	14	12	10	6	5	5	6	9	11	13	13
temp. w nocy	6	5	4	2	0	-1	-1	-1	1	2	4	5
opady (mm)	31	33	48	50	55	55	46	61	40	35	35	41
<b>Iguazú</b>												
temp. w dzień	32	31	31	27	24	21	22	24	25	28	30	31
temp. w nocy	20	20	19	17	13	11	11	12	13	16	18	19
opady (mm)												

Źródło: World Weather Information Service

Na północy kraju panuje klimat subtropikalny z małymi opadami deszczu przez cały rok. W Tierra del Fuego, najdalej na południe panuje klimat antarktyczny ze śniegiem i niskimi temperaturami przez cały rok. Centralne części kraju są bardziej umiarkowane, ale temperatury mogą być wysokie, mają też wysoką wilgotność w miesiącach letnich (od grudnia do lutego). Życie zwierząt jest tak różnorodne, jak zjawiska pogodowe. W subtropikalnych obszarach północnych duże ssaki takie jak jaguar, puma i ocelot, a także krokodyle, tapiry, flamingi i papugi. Na stepach środkowej Argentyny żyją strusie i nandu. Góry na zachodzie zamieszkiwane są przez owce, szynszyle i gigantyczne ptaki. Poza wybrzeżem Patagonii możemy spotkać cętkowane słonie morskie, lwy morskie, pingwiny, delfiny oraz mnóstwo ryb i ośmiornic.